ascendendum esse existimant, ut tum fide, tum actionibus diuinam testificentur bonitatem, Deusque ipse, non homo, laudetur, colatur, spargaturue illius nomen & fama per angustissimos quosque orbis angulos, nedum per templa, sacrasque aedes atque aras. Qui enim aliud quicquid suis in actionibus ac studiis, aut quaerit aut agit, quam ut Dei nomen ab omnibus quibus cum uiuit, sanctificetur, is sane turpissime a uero aberrat scopo, nec tantillum quidem ad aeternam Hierusalem attinet, in qua rectum duntaxat, ut bona caetera omittam, perpetuo audiri contingit iudicium. Quare a Psalte conuenientissime infertur:

{122.5} Quia illic sederunt sedes in iudicio, sedes super domum Dauid.

Causam reddit uates, quam ob rem a sanctis tribubus ad diuinum celebrandum nomen in ecclesiam conuenitur: etenim in ea, coelestia, hoc est, uera, recta, syncera, quas sedes uocat propheta, sunt tribunalia: nec mirum quidem, nam numen ipsum quod mundum iudicare dicitur, hic praesens est, hic sedem habet, hic iudicat, hic non solum illa quae humano patent aspectui, sed & reconditos cordis recessus & cogitatus, disquirat & examinat. Nusquam enim uerum esse tribunal ac iudicium affirmauerim, ac rectum, nisi inter ciues de sanctissima istiusmodi ciuitate, quae Dei spiritu & informatur & regitur, optime meritis. An nescitis, aiebat Paulus, quod & angelos iudicabimus? Soli quidem iustissimo cuique caetera diiudicandi, probeque dignoscendi ius tributum est, atque facultas: sed in primis seipsum, ne cum mundo reliquo, ut idem admonet, iudicetur. Hanc tandem, ait uates, optime esse aedificatam urbem assero, ubi una ciuium omnium concordia es, ubi recta sunt iudicia, ubi tribunalia iusta: hoc est, ubi iudices integri, aequitatis ac probitatis magis, quam pecuniarum, aut munerum sectatores conspiciuntur. Alioqui iudice uel auaro, uel ciuili sanguinis sitibundo atque epotatore, quomodo ciuitas Dei illa erit, cuius rostra aequissima sunt, ac a diuino spiritu illustrata? Caeterum hic Dei familiam, Dauidis domum appellat uates, quod alias quoque admonuimus.

{122.6} Rogate quae ad pacem sunt Hierusalem, & abundantia diligentibus te.

Clarius hunc reddunt uersum Hebraei hoc modo: Precemini salutem Hierosolymis, felices sint, qui diligunt eam. Quare sic habet Campensis: Optate pacem ipsi Hierusalem, feliciter eueniant omnia illis, qui bene uolunt & amant eam. Vis ne quid in Dei ciuitate boni agant ciues audire? Perpetua enim sese mutuo ad orandum Deum pro pace, id est, pro perfectissimo ecclesiae statu & tranquillitate, excitant adhortatione, a qua equidem eo distat longius quo terrenarum rerum cupiditatibus propius inhiat, & accedit. Male enim cum Dei ecclesia agi arbitror, si